UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900
TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: pos.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL - EDITAL COMPLEMENTAR
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2025/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos Programas de
Pós-Graduação do 2º período letivo de 2025, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos
candidatos aprovados em processo seletivo homologado em 2025:

EDUCAÇÃO CIENTÍFICA E AMBIENTAL

NÍVEL NOME RESULTADO JUSTIFICATIVA

MESTRADO
NATÁLIA BÁRBARA ALVES DE LIMA E
SILVA

INDEFERIDO
Não atendeu ao item 6.1.3. da Instrução de
Matrícula (candidata convocada em processo
seletivo anterior)

ENGENHARIA DE SISTEMAS E AUTOMAÇÃO

NÍVEL NOME RESULTADO

MESTRADO ELIAS ANDRADE ALVARENGA DEFERIDO

MESTRADO IGOR SALES BEZERRA SOUZA DEFERIDO

MESTRADO JENNE LEONELA TERRA MORAIS DEFERIDO

MESTRADO LEONARDO ANDRES FLOREZ CASTRO DEFERIDO

MESTRADO TATIANE CRISTINA CAETANO CARDOSO DEFERIDO

RECURSOS HÍDRICOS

NÍVEL NOME RESULTADO

MESTRADO CLAUDIO AZEVEDO BALANGO DEFERIDO

MESTRADO ORLANDO NIXON MALAI MOÇAMBIQUE DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 12 de agosto de 2025

MARCOS OTÁVIO DE OLIVEIRA SANTOS
DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO